Территориальная избирательная комиссия
Осташковского района
Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2016 года			                      	                № 3/14-4
г. Осташков

О наградах территориальной избирательной комиссии
 Осташковского района

	В целях поощрения граждан Российской Федерации и зарегистрированных на территории Российской Федерации юридических лиц, на основании пункта 10 статьи 22  Избирательного кодекса Тверской области от 25.03.2003 №20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Осташковского района постановляет:
1. Утвердить Положение о Почетной грамоте территориальной избирательной комиссии Осташковского района (Приложение 1).
2. Утвердить Описание Почетной грамоты территориальной избирательной комиссии Осташковского района (Приложение 2).
3. Утвердить Положения о Благодарности территориальной избирательной комиссии Осташковского района (Приложение 3).
4. Утвердить Описания Благодарности территориальной избирательной комиссии Осташковского района (Приложение 4).
5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Осташковского района в информационно - коммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Осташковского района
	Л.В. Романцова

	Секретарь
территориальной избирательной  комиссии Осташковского района
	Н.А. Лугаськова

	Приложение 1
УТВЕЖДЕНО
постановлением территориальной
избирательной комиссии  Осташковского района

	от 21.06.2016г.    № 3/14-4

Положение о Почетной грамоте территориальной избирательной комиссии Осташковского района

1.  Почетная грамота территориальной избирательной комиссии Осташковского района (далее - Почетная грамота) учреждена для награждения граждан Российской Федерации и зарегистрированных на территории Российской Федерации юридических лиц, внесших большой вклад в обеспечение избирательных прав граждан Российской Федерации, а также за активную и плодотворную работу по подготовке и проведению выборов различных уровней, многолетнюю добросовестную работу в избирательных комиссиях различных уровней, эффективную и плодотворную работу по обеспечению деятельности избирательных комиссий Осташковского района при подготовке и проведении выборов, активное содействие в обеспечении избирательных прав граждан Российской Федерации, систематическую, комплексную деятельность по повышению правовой культуры, электоральной активности избирателей, формированию активной гражданской позиции будущих избирателей, за большой вклад в  информационно-разъяснительную деятельность, обучение организаторов избирательного процесса.
2. Награждение Почетной грамотой производится по решению территориальной избирательной комиссии Осташковского района.
3. За особые заслуги допускается повторное награждение Почетной грамотой.

4. Предложения о награждении Почетной грамотой вносятся членами территориальной избирательной комиссии Осташковского района, участковыми избирательными комиссиями Осташковского района после рассмотрения на заседаниях комиссий.
5. Представление к награждению Почетной грамотой оформляется по форме согласно приложению к настоящему положению и подписывается субъектом инициативы.
6. С ходатайством о награждении Почетной грамотой к должностным лицам и органам, указанным в пункте 4, могут обращаться органы местного самоуправления Осташковского района.
7. К награждению Почетной грамотой представляются лица, которые, как правило, имеют Благодарность территориальной избирательной комиссии Осташковского района.
8. Представление к награждению Почетной грамотой вносится на рассмотрение территориальной избирательной комиссией Осташковского района председателем или заместителем председателя территориальной избирательной комиссии Осташковского района в установленном порядке.
9. Почетная грамота вручается председателем территориальной избирательной комиссии Осташковского района либо по его поручению членом территориальной избирательной комиссии Осташковского района в торжественной обстановке.
10. В случае награждения председателя территориальной избирательной комиссии Осташковского района Почетную грамоту подписывает заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Осташковского района.
11. Учет лиц, награжденных Почетной грамотой, ведется территориальной избирательной комиссии Осташковского района.

	Приложение
к Положению «О Почетной грамоте  территориальной избирательной комиссии  Осташковского района »

	В территориальную избирательную комиссию Осташковского района

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ПО НАГРАЖДЕНИЮ

_________________________________________________________
(наименование награды территориальной избирательной комиссии Осташковского района)

1. Фамилия, имя, отчество.

2. Дата рождения (число, месяц, год).

3. Должность, место работы.

4. Образование (какое учебное заведение и когда окончил, специальность по образованию).

5. Сведения о наградах территориальной избирательной комиссии Осташковского района, даты награждений.

6. Стаж работы в избирательной системе.

7. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению.

_______________________	___________________
Должность		Подпись

[bookmark: _GoBack]
	Приложение 2
УТВЕЖДЕНО
постановлением территориальной
избирательной комиссии  Осташковского района

	от 21.06.2016г.    № 3/14-4

Описание Почетной грамоты территориальной избирательной комиссии Осташковского района

 Почетная грамота территориальной избирательной комиссии Осташковского района (далее – Почетная грамота) оформляется на листе плотной дизайнерской бумаги, белого цвета, формата А4.
Лицевая сторона Почетной грамоты в обрамлении рамки, выполненной ажурным узором золотистого цвета.
В центре лицевой стороны Почетной грамоты прописными буквами золотой фольгой в две строки напечатана надпись «Почётная грамота».
Под словами Почетная грамота помещены слова «Территориальная избирательная комиссия Осташковского района», напечатанные прописными буквами в две строки черной краской.
Ниже расположена надпись «НАГРАЖДАЕТ», напечатанная прописными буквами черной краской.
В центре помещается текст с указанием конкретных заслуг в соответствии с формулировкой Постановления территориальной избирательной комиссии Осташковского района «О наградах территориальной избирательной комиссии Осташковского района».
В нижней части лицевой стороны Почетной грамоты помещены слова «Постановление территориальной избирательной комиссии Осташковского района от «…» …………………..  20…… года № …………………….., напечатанные прописными буквами в две строки черной краской.
Ниже с левой стороны помещены слова «Председатель территориальной избирательной комиссии Осташковского района», напечатанные прописными буквами в три строки черной краской, справа – инициалы и фамилия председателя территориальной избирательной комиссии Осташковского района, напечатанные прописными буквами.
Подпись председателя территориальной избирательной комиссии Осташковского района скрепляется круглой гербовой печатью территориальной избирательной комиссии Осташковского района.

7

	Приложение 3
УТВЕЖДЕНО
постановлением территориальной
избирательной комиссии  Осташковского района

	от 21.06.2016г. № 3/14-3

Положение о Благодарности территориальной избирательной комиссии Осташковского района

1. Благодарность территориальной избирательной комиссии Осташковского района (далее - Благодарность) объявляется гражданам Российской Федерации и зарегистрированным на территории Российской Федерации юридическим лицам за конкретные разовые мероприятия по подготовке и проведению выборов различных уровней, по обеспечению деятельности избирательных комиссий Осташковского района, за активное содействие в обеспечении избирательных прав граждан Российской Федерации, активное участие в избирательных кампаниях различного уровня, активное участие в освещении выборов различных уровней, плодотворную работу по повышению правовой культуры избирателей Тверской области.
2. Благодарность объявляется по решению территориальной избирательной комиссии Осташковского района.
3. Предложения об объявлении Благодарности вносятся членами территориальной избирательной комиссии Осташковского района, избирательными комиссиями области после рассмотрения на заседаниях комиссии.
4. Представление к объявлению благодарности оформляется по форме согласно приложению к настоящему положению и подписывается субъектом инициативы.

5. С ходатайством об объявлении Благодарности к должностным лицам и органам, указанным в пункте 3, могут обращаться органы местного самоуправления Осташковского района.
6. Представление к объявлению благодарности вносится на рассмотрение территориальной избирательной комиссией Осташковского района председателем или заместителем председателя территориальной избирательной комиссии Осташковского района в установленном порядке.
7. Благодарность вручается председателем территориальной избирательной комиссии Осташковского района либо по его поручению членом территориальной избирательной комиссии Осташковского района в торжественной обстановке.
8. Учет лиц, которым была объявлена Благодарность, ведется территориальной избирательной комиссии Осташковского района.

	Приложение
к Положению «О Благодарности  территориальной избирательной комиссии  Осташковского района »

	В территориальную избирательную комиссию Осташковского района

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ПО НАГРАЖДЕНИЮ

_________________________________________________________
(наименование награды территориальной избирательной комиссии Осташковского района)

1. Фамилия, имя, отчество.

2. Дата рождения (число, месяц, год).

3. Должность, место работы.

4. Образование (какое учебное заведение и когда окончил, специальность по образованию).

5. Сведения о наградах территориальной избирательной комиссии Осташковского района, даты награждений.

6. Стаж работы в избирательной системе.

7. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению.

_______________________	___________________
Должность		Подпись

12

	Приложение 4
УТВЕЖДЕНО
постановлением территориальной
избирательной комиссии Осташковского района

	от 21.06.2016г.    № 3/14-4

Описание Благодарности территориальной избирательной комиссии Осташковского района

Благодарность территориальной избирательной комиссии Осташковского района (далее – Благодарность) оформляется на листе плотной дизайнерской бумаги, цвета слоновой кости, формата А4.
Лицевая сторона содержит оригинальный орнамент, воспроизведенный коричневой краской, в обрамлении рамки, выполненной ажурным узором.
На лицевой стороне Благодарности прописными буквами в одну строку краской под золото напечатана надпись «Благодарность». Ниже в две строки расположены слова «территориальной избирательной комиссии Осташковского района», напечатанные черного краской.
Ниже расположена надпись «награждает», напечатанная прописными буквами черной краской.
В центре помещается текст с указанием конкретных заслуг в соответствии с формулировкой Постановления территориальной избирательной комиссии Осташковского района «О наградах территориальной избирательной комиссии Осташковского района».
В нижней части лицевой стороны Благодарности помещены слова «Постановление территориальной избирательной комиссии Осташковского района от «…» …………………..  20…… года № …………………….., напечатанные прописными буквами в две строки черной краской.
Ниже с левой стороны помещены слова «Председатель территориальной избирательной комиссии Осташковского района», напечатанные прописными буквами в три строки черной краской, справа – инициалы и фамилия председателя территориальной избирательной комиссии Осташковского района, напечатанные прописными буквами.
Подпись председателя территориальной избирательной комиссии Осташковского района скрепляется круглой гербовой печатью территориальной избирательной комиссии Осташковского района.